



## BURMISTRZ MIASTA MILANÓWKI

Milanówek, 11 marca 2015 r.

O.0003.1.2015

**Pani  
Bożena Osiadacz  
Radna Miasta Milanówka**

Odpowiedź na interpelację z dnia 19 lutego 2015 r.

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 19 lutego br. dotyczącą upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania w sprawie przyznania stypendium i zasiłku szkolnego, po zapoznaniu się z procedurami dotychczas stosowanymi w Urzędzie Miasta Milanówka w tym zakresie, przychylam się do Pani wniosku i zobowiązuję do przedstawienia w najbliższym czasie projektu uchwały Rady Miasta Milanówka w przedmiotowej sprawie.

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadziła przepis umożliwiający udzielenie przez radę gminy upoważnienia kierownikowi ośrodka pomocy społecznej do załatwiania spraw o charakterze socjalnym, czyli stypendiów i zasiłków szkolnych. Wcześniej obowiązujący przepis art. 90 ustawy o systemie oświaty stanowił, że świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje burmistrz (wójt, prezydent miasta) lecz zabraniał burmistrzom zlecenia tego zadania do ośrodków pomocy społecznej.

Dotychczas rodzice bądź pełnoletni uczniowie znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wnioski o stypendia szkolne składali do Urzędu Miasta Milanówka, a ich weryfikacją zajmował się Referat Oświaty. Do wniosków musiały być dołączone dokumenty wydawane przez OPS o wysokości pobieranych świadczeń, a także zaświadczenie ze szkoły potwierdzające, że dane dziecko jest jej uczniem. Do jednej sprawy Gmina angażowała trzy różne instytucje. Ponadto pracownicy Referatu Oświaty nie posiadają uprawnień takich jak pracownicy OPS-u i nie mogą skontrolować sytuacji opisywanych we wniosku. Należy zaznaczyć, że ta sama rodzina, która ubiega się o stypendium szkolne jednocześnie stara się w Ośrodku Pomocy Społecznej o przyznanie świadczeń rodzinnych, zapomóg losowych czy pomocy na dożywianie.

W związku powyższym, przekazanie postępowania w sprawie przyznania stypendium i zasiłku szkolnego do OPS-u, jak sama Pani zauważyła w swojej interpelacji, pomoże lepiej zorganizować pracę, zaoszczędzi wnioskodawcom czasu, a wymagane dokumenty nie będą powielane. Aby zachować ciągłość w przyznawaniu stypendiów w jednym roku szkolnym proponuję upoważnić kierownika OPS-u od lipca br. Takie rozwiązanie pozwoli zakończyć Referatowi Oświaty sprawy z bieżącego roku szkolnego i umożliwi przygotowanie się do przejęcia tego zadania pracownikom OPS-u od nowego roku szkolnego.

Z poważaniem,

**BURMISTRZ  
MIASTA MILANÓWKI**

*mgr inż. Wiesława Kwiatkowska*

Otrzymują:

1. adresat
2. Biuro Rady Miasta
3. Referat Oświaty

opracowała Katarzyna Wąsińska-Jano,  
Kierownik Referatu Oświaty